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"NISATEL" shpk

Nipt: K26330201T

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

Aktive biologjike afatgjata

AKTIVET AFATSHKURTERA 198,940,960 140,325,847
1|Aktivet monetare 16,074,650 25,174,557
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 51,205,988 51,697,004
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 29,065,785 26,613,878
4}inventari 34,942,136 28,273,085
5|Tvsh e zbritshme (Tvsh e shtyre) 8,269,352 8,269,352
6]Shpenzime te shtyra 55,100,854 297,971
7|Tatim Fitimi 4,282,195

I AKTIVET AFATGJATA 231,666,078 264,147,828

Investimet financiare afatgjata - -

Aktive afatgjata materiale 231,666,078 264,147,828

Aktivet afatgjata jo materiale

Kapitali aksionar | papaguar

Aktivet afatgjata (ne proces)
OTALI

DHE KAPITALI

| DETYRIME AFATSHKURTERA 47,332,859 56,972,601
1|Furnitor 28,779,256 48,139,841
2|Detyrime ndaj shtetit (Tvsh Dhjetor) 9,743,900 -
3|Detyrime te tjera 4,187,030 2,317,094
4]Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj - 311,247
5]Detyrime ndaj shtetit 3,395,816 6,204,419
6]Huamarrje afatshkurter 1,226,857 -

1 DETYRIME AFATGJATA 13,654,856 22,526,313
1|Huate afatgjata - 8,871,457
2|Huamarrje te tjera afatgjata - -
3|Kontribute ortaku per investime - -
4]Marredhenie te tjera (Marredhenie me ortake) 13,654,856 13,654,856

i i 369,619,323 24,974
1|Kapitali i nenshkruar - -
2|Kapitali i derdhur 318,000,000 171,000,000
3|Kapital aksionar z - .
4)Primi | aksionit - -
5|Provizione afatgjata - -
6]Rezerva statusore - -
7|Rezerva ligjore - -
8|Rezerva te tjera kapitali 58,880 54,880
9|Fitimet e pashperndara 2,054,458 89,826,947

10fFitimi (humbja)e vitit financiar 49,505,985 64,092,934

3

—* Detyrime ndaj shtefit:

1. Tatim Fitimi = 0 leke

2. TAP = 2,872,375 leke

3. Tatime te tjera = 523,441 leke
Shuma = 3,395,816 leke

* Detyrime te tiera:

1. Paradhenie per furnizim = 2,152,709 leke
2. Detyrime te tjera (Diferenca) = 2,034,321 leke
Shuma = 4,187,030 leke

4,974,76

*Tetjera kerkesa:
1. Ilia Marga

2. Leonard Vasha
3. Altin Karalli

4. Dogana
5.Tatim ne burim

6.1lia Marga

7. Taksa Bashkie

8. Leonard Vasha

9. Divident

10. Te tjera (paga+sig)

Shuma

420,600
11,405,510
122,906
1,386,117
1,729,656
5,527,805
181,100
3,004,206
5,287,885
29,065,785

Perfagesuesi ligjory
EDUART ZOTAJ }






"NISATEL" shpk

Nipt: K26330201T

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

1|Te ma::_.m nga veprimtarite e shfrytezimit th 652,024 279,555,460

Shitja e AAGJ (Makineri+Pajisje) eshte raportuar per
diferencen = [cmimin e shitjes= 58,507,177 leke - Vlera e

2Imbetur =24,329,334 leke] = 34,078,626 34,078,626 -
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

3|veta dhe e kapitalizuar _ 38,325,025 96,202,804
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () = (38,162,219) (59,159,585
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) { (111,608,164) (131,061,101)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) K (62,147,961) (62,559,418)
xmz_m ne <_m_.mAN_J<_mﬂmm_3c dhe amortizimi (-) \ ; Ampbumbwmv Eﬂbmo\mbt

O

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontroltuara ., - -

Te ardhurat financiare (+) 151,184 , -
Te tjera shpenzime financiare (-) (Kliente te paarketuar) - -
Shpenzime Hﬂ_:msn_mﬂm (- V (2,008,706)

(8,795 mwg ,

Emmm e fitimit :mﬁo per aksioneret g m:on.BmBm
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

* Llogaritja e Tatim Fitimit 2017: ‘ t Py
pe
a) Sipas Pasqyres se Performances Financiare =8,795,535 leke b
b) Gjendja nga viti 2016 = 0 leke ¢ : P w,
aia L 4 R
c) Paguar viti 2017 =- 13,077,727 leke me@gm._..Nr@M.E

Paguar Teper = 4,282,192 leke vt







"NISATEL" shpk
Nipt: K26330201T
Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte) 01.01.2017 - 31.12.2017

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit (8,253,718) 108,606,084

Fitimi/(humbja) neto 58,301,520 64,092,934
Rregullime per:
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 54,978,289 47,450,541

Fitimi nga veprimtarite e shfrytezimit para rregullimeve ne

s - 111,543,475
kapitalin punues
(Rritje) / ulje e llogarive te arketueshme dhe te tjera (56,763,774) (6,049,996)
(Rritje) / ulje e inventareve (6,669,051) 2,188,817
Rritje /( ulj furnitore dhe te tj i (18,511,199) 2,049,838

&jx

Taksa te ndryshme (lokale, etj) 3,214,231 1,505,453)

Fluksi monetar nga veprimtarite e investimit -
Blerje aktivesh afat-gjata materiale - 105,606,084

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 5
Te tjera pagesa - Z e
i iih dhe sherbime bankare 846,189 683,364)

]

Rritja/(ulja) neto e mjeteve monetare . (9,099,907) 1,937,233

Mjete monetare me 1 Janar 25,174,557 23,237,324







"NISATEL" shpk

Periudha: 01.01.2017- 31.12.2017

i Rl

Emetim | kapitalit aksionar

PASQYRA E LEVIZJES TE KAPITALIT

Fitimi (humbje) neto per periudhen
kontabel

64,092

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit

32,943,726

(32,943

Aksione te thesarit te riblera
Emetim i kapitalit aksionar

(147,000,000)

Fitimi (humbje) neto per periudhen
kontabel

49,505

,985

49,505,985

Dividendet e paguar

(4,861,423)

(4,861,423)

Rritje e rezerves se kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Pozicion i rregulluar

Posic TR
TS i

64,092,934

934)







"NISATEL" shpk
Periudha: 01.01.2017- 31.12.2017

GJENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

7-TOKA, TROJE, TERRENE

8-Ndertesa 16,883,835 16,883,835
9-Instalime te pergj. 237,157,536 237,157,536
10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente 236,546,757 46,825,873 46,825,873 36,000,000 36,000,000 247,372,630
11-Mjete transporti 12,166,146 | 12,166,146
12-Paisje zyre dhe informatike - | -
13-Aktive ne proges - | -
14-Kultura dru-frutore | -
15-Te tjera ne shfrytezim 5,278,045 5,278,045

16-Ne proces dhe pagesa pjesore







"NISATEL" shpk
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017 ,

PASQYRA E AMORTIZIMEVE
dt ane post i o AR : 2] 3 1SE sshtrimi
1) Ndertime 4,912,952 683,449 683,449 - - f - 5,596,401
3) Instalime te pergjithshme 92,965,052 28,838,497 28,838,497 - - i - 121,803,549
3) Makineri e pajisje * 146,006,487 25,456,343 25,456,343 - 11,670,666 11,670,666 159,792,164
} |
Llogaritja e Amortizimit viti 2017:
a) A.A.Gjata mbartur nga viti 2016:
1- Ndertesa = ( 16,883,835-4,912,952) * 0.05 = 598544 leke

2- Makineri dhe Pajisje = (253,990,948-146,006,487) * 0.2 =
3- Instalime te pergjithshme = ( 237,157,536-92,965,052) * 0.2 =

b) A.A.Gjata te blera gjate vitit 2017:

Llogaritja sipas datave te venies ne perdorim:
1- Ndertesa (28/02/2017) = 2,037,715 /12*10=
2- Instalime te pergjithshme (31/01/2017) = (4,509,016* 0.2 ) / 12*11=
3- Instalime te pergjithshme (18/04/2017) = (4,672,331*0.2 ) / 12*8 =
4- Makineri (30/04/2017) = ( 6,512,812* 0.2 ) / 12*8 =
5- Pajisie  (01/08/2017) = (6,084,805 * 0.2 )/12*5=

21,596,893 leke
28,838,497 leke
51,033,934 leke

84,905 leke
826,653 leke
622,978 leke
868,375 leke
507,067 leke

6- Makineri (30/09/2017) =(1,215,598 * 0.2 ) / 12*3= 60,780 leke |
7- Pajisje  (30/09/2017) =(2,181,668 *0.2 )/ 12*3 = 109,084 leke |
8- Pajisie  (30/04/2017) =(4,083,179* 0.2 )/ 12 *8 = 544,234 leke

9- Instalime te pergjithshme (01/08/2017) = (2,279,647 * 0.2 ) / 12*5 = 189,970 leke

10- Instalime te pergjithshme (01/03/2017) = (781,852 * 0.2 ) / 12*10= . 130,309 leke

Shuma

Shuma (a+b)

3,944,355 leke

54,978,289 leke







"NISATEL" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2017

I-Kostot e mallrave te shitura
1-Blerjet gjate vitit 2017

1 Blerje 43,829,050 leke
2 Transport + dogane 1,002,220 leke
Shuma 44,831,270 leke
3 Gjendja ne fillim 01.01.2017 (+) 28,273,085 leke
4 Gjendja ne fund 31.12.2017 (-) -34,942,136 leke
Shuma 38,162,219 leke

I1I- Shpenzime te tjera te shfrytezimit

1 Energji elektrike 6,227,181 leke

2 Karburant 5,744,633 leke

3 Internet 68,408,802 leke

4 Takse AKEP 2,273,250 leke

5 Shpenzime tjera,kancelari 1,010,390 leke

6 Qira 11,904,951 leke

7 Sherbime bankare 692,448 leke

8 Interesa kredie 153,741 leke

9 Mirembaijtje rrjeti e tjera 4,906,098 leke o
10 Shpenzime te ndryshme 4,351,093 Iekg ”;’x,.: L
11 Taksa te ndryshme i 940,981 leke: -
12 Komisione Digitalb 4,994,596 leke

Shuma 111,608,164 leke

* Shenim: Shpenzime te panjohura =335,379 * 15 % =50,307 leke







